

Westphals Fabrikker A/S

Møbjergvej 47, Bøvl, 7260 Sønder Omme

CVR-nr. 26 37 61 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2018.

Doris Linde Westphal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Westphals Fabrikker A/S Møbjergvej 47, Bøvl 7260 Sønder Omme
	CVR-nr.: 26 37 61 81
	Stiftet: 1. december 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Esbern Vendelbo Andersen, formand Doris Linde Westphal Tim Schyberg Bente Lilian Nielsen
Direktion	Doris Linde Westphal
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Bankforbindelse	Sydbank, Jernbanegade 1, 7200 Grindsted
Modervirksomhed	D.L. Westphal Holding ApS, Billund
Dattervirksomhed	D.L.W. A/S, Billund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2017, udviser et resultat på 153.279 kr. mod 662.184 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 3.225.593 kr.

Resultatet er faldet i 2017, hvilket overvejende skyldes ordreforskydning. Ledelsen anser på baggrund deraf resultatet for tilfredsstillende.

Der investeres løbende i state-of-the-art produktionsudstyr til effektivisering og optimering af produktionsprocessen ligesom både IT samt forsknings- og udviklingsfaciliteter er blevet løftet til et niveau, der samlet medvirker til at fremtidssikre fabrikken. Fabrikken råder bl.a. over et forsknings- og udviklingslaboratorie, et produktionslaboratorie og et mikrobiologisk laboratorie.

Virksomheden befinder sig i en niche, hvor unikke produkter skræddersyes til den enkelte kunde. Dette kræver specifikke og meget kostbare råvarer af høj kvalitet for at tilgodese de individuelle kundekrav.

De meget forskellige produkttyper, der kræver et bredt råvaresortiment, medvirker desuden til stor stabilitet, der gør virksomheden mindre sårbar.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i selskabets bruttoomsætning og indtjening i næste regnskabsår, som følge af en forventet stigende ordretilgang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.553.800	4.555.996
1 Personaleomkostninger	-3.108.553	-3.527.798
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-216.870</u>	<u>-241.784</u>
Driftsresultat	228.377	786.414
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	12.476	79.638
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-46.080</u>	<u>-36.020</u>
Resultat før skat	194.773	830.032
Skat af årets resultat	<u>-41.494</u>	<u>-167.848</u>
Årets resultat	153.279	662.184
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.476	79.638
Udbytte for regnskabsåret	0	150.000
Overføres til overført resultat	<u>140.803</u>	<u>432.546</u>
Disponeret i alt	153.279	662.184

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	719.445	839.483
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>719.445</u>	<u>839.483</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.032.651	1.020.175
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.032.651</u>	<u>1.020.175</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.752.096</u>	<u>1.859.658</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.649.121	2.557.937
Varer under fremstilling	108.990	79.481
Fremstillede varer og handelsvarer	415.873	354.587
Varebeholdninger i alt	<u>3.173.984</u>	<u>2.992.005</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	626.459	637.856
Andre tilgodehavender	12.435	30.492
Periodeafgrænsningsposter	30.470	29.000
Tilgodehavender i alt	<u>669.364</u>	<u>697.348</u>
Likvide beholdninger	<u>4.466</u>	<u>3.609</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.847.814</u>	<u>3.692.962</u>
Aktiver i alt	<u>5.599.910</u>	<u>5.552.620</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.600.000	1.600.000
6 Reserve for opskrivninger	0	40.810
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	273.809	261.333
8 Overført resultat	1.351.784	1.170.171
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	150.000
Egenkapital i alt	<u>3.225.593</u>	<u>3.222.314</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	18.000	43.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>18.000</u>	<u>43.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	915.824	494.837
Leverandører af varer og tjenesteydelser	340.385	216.453
Gæld til tilknyttede virksomheder	189.515	286.653
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	66.494	199.848
Anden gæld	844.099	1.089.515
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.356.317</u>	<u>2.287.306</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.356.317</u>	<u>2.287.306</u>
Passiver i alt	<u>5.599.910</u>	<u>5.552.620</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.910.706	3.266.055
Pensioner	145.680	192.490
Andre omkostninger til social sikring	<u>52.167</u>	<u>69.253</u>
	<u>3.108.553</u>	<u>3.527.798</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.310	6.751
Andre finansielle omkostninger	<u>25.770</u>	<u>29.269</u>
	<u>46.080</u>	<u>36.020</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo		1.775.449
Tilgang		<u>96.832</u>
Kostpris ultimo		<u>1.872.281</u>
Opskrivninger primo		1.200.000
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger		<u>-1.200.000</u>
Opskrivninger ultimo		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo		2.135.966
Årets afskrivninger		216.870
Tilbageførte afskrivninger på opskrivninger		<u>-1.200.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>1.152.836</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>719.445</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	758.842	758.842
Kostpris ultimo	<u>758.842</u>	<u>758.842</u>
Opskrivninger primo	261.333	181.695
Årets resultat	12.476	79.638
Opskrivninger ultimo	<u>273.809</u>	<u>261.333</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.032.651</u>	<u>1.020.175</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
D.L.W. A/S	Billund	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.600.000	1.600.000
	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	40.810	142.820
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-40.810	-102.010
	<u>0</u>	<u>40.810</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	261.333	181.695
Resultatandel	12.476	79.638
	<u>273.809</u>	<u>261.333</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.170.171	635.615
Årets overførte resultat	140.803	432.546
Opløsning af tidligere års opskrivninger	40.810	102.010
	<u>1.351.784</u>	<u>1.170.171</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	150.000	100.000
Udloddet udbytte	-150.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	0	150.000
	<u>0</u>	<u>150.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets kapitalandel i D.L.W. A/S med en regnskabsmæssig værdi på 1.033 tkr. er pantsat til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som udgør 916 tkr. på balancedagen.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 916 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.174 tkr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	626 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	355 tkr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 132 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14-50 måneder og en samlet restleasingydelse på 260 tkr.

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med D.L. Westphal Holding ApS, CVR-nr. 25 69 82 58 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.